

COMANDO DE POLICIAMENTO DE MEIO AMBIENTE BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DE MEIO AMBIENTE

Oficio nº /2022 - 17ª Cia PM MAmb

Pouso Alegre, 15 de Maio de 2023.

Do: 1º Tenente PM Isaias Daniel Ferreira

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG.

Assunto: Solicitação de utilização do auditório para Solenidade de Premiação PROGEA.

Referência: Programa de Educação Ambiental

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG,

A Polícia Militar de Minas Gerais consolida parte de suas ações educativas ao meio ambiente através do Programa de Educação Ambiental - PROGEA, que é um programa de caráter pedagógico, voltado para o público infanto-juvenil e contempla estudantes do 4º e 5º ano do ensino fundamental das escolas das redes: pública e particular do Estado de Minas Gerais. O programa é baseado nas experiências educacionais de várias Unidades Especializadas na atividade de policiamento ambientale tem como objetivo assegurar a educação ambiental nas escolas.

Esse ano, foram agraciados os estudantes da Escola Estadual Vinícius Meyer, situada no município de Pouso Alegre e conforme programa de conteúdo, o encerramento se dá com uma solenidade de premiação aos alunos em reconhecimento à dedicação aos longo do semestre. Ante o exposto, venho solicitar a vossa Excelência a cessão do auditório da Câmara Municipal para a solenidade de premiação dos alunos que se destacaram ao longo do semestre. A solenidade ocorrerá no dia 07 de junho de 2023, M 156866 EKI KK-19 quarta-feira, às 18 horas e se estenderá até aproximadamente às 19 horas.

Atenciosamente,

Comandar

Excelentíssimo Senhor Leandro Morais Leandro de Morais Pereira Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG. Comarca de Pouso Alegre/MG. Avenida São Francisco, nº. 320, Primavera, Pouso Alegre/MG.



CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEG**RE** Estado de Minas Gerais

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE USO DO AUDITÓRIO

Ī					
ENTIDADE PROMOTORA DO EVENTO:			CNPJ:		
Earl Garl Earl St. Al St. II Garl v	Endereço: Av. Erickson Flavio da Silva, 2207, Jardim Amazônia, Pouso Alegre				
The Contract of the Contract o	Telefone(s): 34296300				
The second secon	Entidade Integrante da Administração Púb	olica 	X	Entidade Privada	
г					
RESPONSÁVEL:	Nome: Isaias Daniel Ferreira de Andrade CPF:				
	Endereço: Av. Erickson Flavio da Silva, 2207, Jardim Amazônia, Pouso Alegre				
amenicana and	Telefone(s):				
Γ					
DESCRIÇÃO DO	Solenidade de premiação dos alunos que se destacaram ao longo do semestre no				
EVENTO:	Programa de Educação Ambiental. A solenidade ocorrerá no dia 07 de junho de 2023, quarta-feira, às 18 horas e se estenderá até aproximadamente às 19 horas.				
	quarta felia, as 10 floras e se esterioria de aproximadamente as 15 floras.				
	07/2/2022				
DATA DO EVENTO:	07/junho /2023	N" DE PAR	TICIPANTES	: 300	
HORÁRIO DE INÍCIO: 18h HORÁRIO DE TÉRMINO: 19h					
	Montagem: 17:00 hs	Desn	nontagem:	19:30 hs	
	17.00			13.30	
EQUIPAMENTOS:	X Notebook X Te	elão			
\$			Landerson	and the state of t	
	Projetor Ki	t de Áudio	*	The state of the s	
	j*Caixas de som. 2 microfones sem fio, mesa de áudio.				
, mandata and an anni anni anni anni anni anni a	/ / / / / / / / / / / / / / / / / / /	American and are a deposit on the popular	25#	The state of the s	
	Data da Solicitação	Δ	ssinat <u>ura d</u>	> Re quisitante	



1 /

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEG**RE** Estado de Minas Gerais

TERMO DE CESSÃO E COMPROMISSO

A parte cessionária, Polícia Militar de Meio Ambiente					
presentada pelo (a) Sr. (a) Isaías Daniel Ferreira de Andrade inscrito no CPF					
nº obriga-se, nos termos da Resolução n. 1190/2013 da Câmara					
Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:					
Plenarinho Vereador Hebert de Campos					
Plenário Vereador Firmo da Motta Paes					
conforme a destinação autorizada.					
Assim, a CESSIONÁRIA poderá utilizar o Plenarinho / Plenário exclusivamente para a seguinte finalidade: Solenidade de premiação dos alunos participantes do Programa de Educação Ambinetal – Progea, aser realizado no dia 07 de junho de 2023, das 18 horas às 19 horas.					
Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIA ciente de sua responsabilidade civil e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetrados contra o patrimônio público, incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica.					
Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Municipal de Pouso Alegre) e PARTE CESSIONÁRIA Polícia Militar de Meio Ambiente quanto aostermos que regem a cessão, especialmente pela Resolução n. 1190/2013, assinam o presente em duas vias. Pouso Alegre, 15 de maio de 2023.					
Câmara Municipal de Pouso Alegre Parte Cessionária					